INDICAÇÃO Nº
406
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender as necessidades do município de Bom Jesus dos Perdões com a doação de um aparelho de radiologia, para atendimento dos pacientes da Unidade Mista de Saúde Local.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender as necessidades do município de Bom Jesus dos Perdões com a doação de um aparelho de radiologia, para atendimento dos pacientes da Unidade Mista de Saúde Local.

Sua população estimada 17.993 habitantes, e para atender uma quantidade alta de demandas, eles necessitam de um novo aparelho de radiologia, para que assim  a assistência a população seja cada vez melhor em seu atendimento.

Ante ao exposto, apresentamos a presente indicação na esperança de ser atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 932672 100310 1709